
Zápis z jednání předsednictva Českého veslařského svazu 
IČO:48136794, se sídlem: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

 
č. 3 / 2017 

 
Datum:   21.3.2017 
Místo konání:  VK Blesk  
Přítomni:    od 12.00 : D. Macháček, Z. Pecka, M. Polášek, , V. Chalupa, P. Hlídek, V. Maleček  
 od 14:00 :  
Předsedové komisí : J. Starosta, M. Lorenc, Z. Mejstřík, J. Poláček, Z. Norková, M. Frabša, M. Kurfirst, T. Kubín 
Členové komisí :    
 
 

Omluveni :  M. Vabroušek, P. Janák, R. Vondrák, J. Lukš 
Trenéři :  V. Kučera,  
GS :    J. Johánek  
Hosté :   J. Šebestová  
 
Úkoly:     

 
02/01/2008  Měsíční podávání zprávy o hospodaření ČVS 
Podána informace 
Termín: měsíčně 
Odpovídá :  J. Johánek 
 
06/05/2013 Zúčastňovat se jednání P-ČVS a informovat P-ČVS o dění v akademickém veslování 
J. Lukš a T. Macas se omluvili.  
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Lukš 
 
03/06/2015 Připravit návrh systému získání evropských dotací 
Žádné novinky 
Termín: průběžně 
odpovídá:  M. Kurfirst 
 
01/06/2015 Vytvořit pracovní skupinu, která bude řešit a reagovat na dopady novelizované vyhlášky o provozu 
na vodních cestách na veslování. Komise bude průběžně informovat P-ČVS. 
Žádné novinky.   
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Poláček, T. Polanecký, J. Johánek  
 
04/01/2016  Komunikovat s ČOV ve věci veslování na programu ODM  
Žádné novinky.  
Termín: průběžně 
Odpovídá:  J. Johánek  
 
08/05/2016 školení trenérů – nutno stanovit termín a trenérskou třídu, které se to bude týkat 
Splněno. Proběhne v sobotu 25.3.2017. 
Termín: březen 2017 
Odpovídá:  V. Kučera 
 
09/01/2016 Navrhnout směrnici pro používání záchranných vest v kategoriích mladších žáků a žákyň při 
tréninku na skifu a dvojskifu 
Odloženo na duben 
Termín: duben 2017 
Odpovídá:  M. Frabša, J. Johánek 
 
V 11/01/2016 Navrhnout pobídkový systém pro kluby, aby využívaly více areál v Račicích pro svá soustředění 
Kluby dostanou podporu v rámci projektu „Podpora mládežnického veslování“ , kde je zohledněn počet startujících v 
předchozím roce a vzdálenosti klubu od Račic ( počet noclehů ).  
Termín: březen 2017 
Odpovídá:  M. Frabša, J. Johánek, M. Kurfirst 
 
01/01/2017 Navrhnout směrnici k vzdělávání trenérů, obnovování trenérských tříd a jejich evidenci 
Předložen návrh,  a Statut trenérsko-metodické komise  
Termín: březen 2017 
Odpovídá:  V. Kučera, J. Lukš, M. Frabša,  



 
02/01/2017 sjednotit ŘZV s nově schválenými změnami pravidel FISA tak, aby mohly být odsouhlaseny na VH 
ČVS 
Splněno. Předložen návrh R. Vondráka a M. Lorence.  
Termín: březen 2017 
Odpovídá:  M. Lorenc  
 
02/02/2017 promítnout do novely pravidel zavedení ochranných zón na startu( uloženo VH ČVS z jara 2016 ) 
Splněno. Uvedeno v CVVS pro rok 2017.   
Termín: březen 2017 
Odpovídá:  M. Lorenc  
 
02/03/2017 připravit návrh podpory akademického veslování pro P. Blechu a I. Uhlovou 
Bude rozpracováno, úkol trvá. 
Termín: květen 2017 
Odpovídá:  marketingová komise  
 
03/01/2017 Komunikovat s FISA a ČAUS o možnosti pořádat AMS ve veslování 2020 
Termín: květen 2017 
Odpovídá:  D. Macháček  
 
03/02/2017 Vypracovat směrnici pro získávání a obnovování trenérských licencí 
Termín: květen 2017 
Odpovídá:  V Kučera 
 
03/03/2017 Vypracovat směrnici pro evidenci e hospodaření s majetkem ČVS ( včetně SCM ) 
Termín: květen 2017 
Odpovídá:  V Kučera, T. Kubín, D. Kučera, J. Johánek, M. Frabša 
 
 
  
Předsednictvo ČVS schvaluje: 
 
1. Zápis z minulého P-ČVS                                      hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
2. Odměny trenérům seniorů, U23 a juniorů za účast na VT a regatách reprezentace – organizovaných ČVS - 500,- 

Kč / den během sezóny (kromě vedoucích development programu)  a 1.000 Kč / den během účasti na MS – platí 
pro všechny. 
                                                                             hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

3. Zvýšení sazby ošatného pro rozhodčí 35,- Kč / hod – novela Směrnice 01/05 - normativ  2017/03/01 
                                                                      hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

4. Návrh rozpočtu ČVS v Programech I, II a V na rok 2017 
                                                                      hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

5. Rozdělení financí do projektů „Přijď veslovat“ a „Podpora mládežnického veslování“. Bude administrováno po 
připsání dotace MŠMT z Programu V. na účet ČVS. 

                                                                      hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

6. P-ČVS vzalo na vědomí informaci S. Coxe o neúčasti závodníků SK HAMR – veslování na kontrolním distančním 
závodu ve Štětí a omluvu závodníků J. Pilce a P. Melichara z VT Gavirate a MR Piediluco. P-ČVS rozhodnutí ÚT 
respektuje a podporuje.  

                                                                      hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
  

7. P-ČVS schválilo podporu pro pořadatele MČR v jízdě na veslařském trenažéru ve výši 20.000,- Kč 
                                                                      hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

  
8.   P-ČVS schválilo záměr ucházet se o kandidaturu na AMS 2020 

                                                                      hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

9.  Statut Trenérsko-metodické komise - normativ  2017/03/02 
                                                                      hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

 



10.  Jmenuje V. Kučeru předsedu Trenérsko-metodické komise, členové jsou Jan Cacek, Josef Lukš, Martin 
Kubrycht, Blanka Vařeková 

                                                                     hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

11.  Zapůjčení lodí na rok 2017 - normativ  2017/03/03 
                                                                                  hlasování per rollam : 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
12. Opci na zapůjčení osmiveslice Empacher i na rok 2018 s tím, že ČVK Praha zajistí opravu v hodnotě 50.500,- Kč, 

jejíž úhradu rozloží do 2 let  
 

13. Jednací řád VH ČVS 2017 
                                                                                hlasování per rollam : 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
14. Pořadatele ergoregat na sezónu 2017/2018 :  

I.kolo Bohemians Praha 
II.kolo VK Hodonín 
III.kolo USK Pardubice 
MČR bude upřesněno 5.4.2017 

                                                                                  hlasování per rollam : 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

15.  Novelu nominace na CEFTA 2017 s ohledem na konání letošního ročníku v ČR, kdy je možný start týmu A i B- 
normativ  2017/03/05 

                                                                               hlasování per rollam : 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

16.  Přidělování trenérských licencí C V. Kučerou pro rok 2017 
                                                                              hlasování per rollam : 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
17.  Nominaci rozhodčího na Coupe de la Jeunesse 2017 . Radim Dostál 
                                                                              hlasování per rollam : 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
18. Přidělení dotace v projektu „Párové osmy“ pro tyto kluby :  Jiskra Otrokovice 
                                                                                                    KV KONDOR Brandýs nad Labem     
                                                                                                    LS Brno 
                                                                                                    SK HAMR – veslování   
                                                                                                    SVK Břeclav 
                                                                                                    VK Morávia Uherské Hradiště 
                                                                                                    VK Olomouc 
      Bude administrováno po připsání dotace MŠMT z Programu V. na účet ČVS. 
                                                                              hlasování per rollam : 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
19. Rozpočet SCM na rok 2017- normativ  2017/03/04 
                                                                             hlasování per rollam : 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
20. Zapůjčení 6 lodí s plováky do oblasti Morava. Budou uskladněny v Olomouci. Pojištění si musí zajistit kluby, které 

si loď zapůjčí. 
                                                                 hlasování per rollam : 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

  
            

Informace : 
 

1. Z. Pecka –  o poptávce labských klubů na plata, která v těchto klubech již dosluhují 
2. J. Johánek –  v pátek 17.3. byla na účet ČVS připsána dotace na Program I. 
3. M. Kurfirst – po VH bude během trenérské rady organizováno setkání se zástupci klubů týkající se cen 

ubytování a stravování v Račicích  
4. J. Johánek – o vzniku TJ Chemička Ústí nad Labem – oddíl veslování p.s.. Vznikl reogranizací TJ Chemička 

Ústí nad Labem z.s., který je členem ČVS. TJ Chemička Ústí nad Labem – oddíl veslování p.s..má zájem o 
přijetí do ČVS. 

5. J. Johánek – o nominaci na World Games  : 500 m Zitta, 2.000m Ouředníček, 2.000m Žižková 
6. V. Kučera – informace o zimním VT SCM a VT širší reprezentace juniorů 
7. J. Johánek – o přijetí ČVS do Coupe de la Jeunesse. V roce 2017 bude regatta v Hazewinkelu.  
8. J. Johánek – o povinnosti každého veslaře účastnícího se regat FISA podepsat Rower´s Commitment Form 
9. J. Johánek – o vydání FISA Circulars 2 
10. J. Johánek – o účasti ve výpravě ČOV – prověřování lokací pro VT před OH 2020 v termínu 3.-10.4.2017 
11. D. Macháček – poděkoval za spolupráci Z. Paroulkovi  
12. M. Kurfirst – o akcích Česko vesluje 
13. D. Macháček – o kontrole FISA přípravy ME 2017 proběhne ve dnech 23.-24.3.2017 ( N. Phillips a S. Ocetova) 



 
 

Další P-ČVS proběhne  5. 4. 2017 od 14.00 v loděnici VK Blesk 
 
Zapsal: J. Johánek 21. 3. 2017 


